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ىفر يؤسسبث رعبٌت كببر انسٍ، انرعبٌت الاجتًبعٍت وانًتببعت انصحٍت والإقبيت فً ظروف يلائًت ت

عبيم يتعذد إطبر  إضبفت إنى انخذيبث انترفٍهٍت وانتثقٍفٍت نفبئذة انًقًٍٍٍ بهب، وٌسهر عهى خذيتهى 

 ..(. وأعىاٌ إحبطت حٍبتٍتاجتًبعً، َفسبًَ  إداري، ،شبه طبً ،طبًالاختصبصبث )

 

I- :خصائص المؤسساث 
 
 :تطىر عذد مؤسساث رعايت كبار السه 

 5107 5108 5109 510: 

 05 05 * 05 00 عدد مؤسسات الرعاية

 .بقًرث "انًرحىو انصبدق إدرٌس"تذشٍٍ يؤسست رعبٌت كببر انسٍ  *              

 ع الجغرافي لمؤسساث رعايت كبار السه:يالتىز 

 

 بُزرث )يُزل بىرقٍبت(

 )قًرث(تىَس 

 تـيُىب

 انكبف

 تــببج

 جُذوبت

 مــــَبب

 تـسىس

 صفبقس

 انقٍرواٌ

 ٍانقصرٌ

قفصت
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 :تطىر عذد المقيميه بمؤسساث رعايت كبار السه 
 

 

 المؤسسة

 عدد المقيمين

5107 5108 5109 
510: 
 انثلاثٍت

 ونىالأ
 001 010 011 051 منوبة

 75 70 68 75 قرمبالية
 08 08 07 50 بورقيبةمنزل 

 68 68 69 69 باجة
 77 77 77 75 جندوبة

 * 1 ;5 61 71 الكاف
 59 :5 :5 ;5 القيروان
 59 56 :5 61 القصرين
 51 51 50 50 قفصة
 86 89 86 96 سوسة
 1 1 ;: ;: صفاقس
 86 85 56 - قمرت

 790 ;:7 7:9 808 وعــالمجم

 كببر انسٍ ببنكبف رعبٌت بصذد تهٍئت يؤسست  *                             
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 قمرت صفاقس سوسة قفصة القصرين القيروان الكاف جندوبة باجة منزل بورقيبة قرمبالية منوبة

2015 2016 2017  الثلاثية الأولى 2018
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 7102سنت  بمؤسساث الرعايتوعذد المقيميه  طاقت الاستيعاب : 
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 47 51 51 66 53 :3 1 81 64 27 231 243 الاستيعابطاقة 

 41 35 49 66 57 1 1 78 62 27 212 73 عدد المقيمين

 حيث تم توزيع جميع المقيمين عمى مختمف مراكز الرعاية رعاية كبار السن بالكاف مؤسسةبصدد إعادة بناء * 

 

 
 

 

132 

120 

16 

53 

70 

0 

29 

42 

55 

40 40 
36 

62 

101 

16 

51 

67 

0 0 

46 

55 

38 

24 
30 

0

20

40

60

80

100

120

140

 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة * الكاف صفاقس سوسة نابل   بنزرت منوبة تونس

 عدد المقيمين طاقة الإستيعاب
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 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة الكاف صفاقس سوسة نابل بنزرت منوبة تونس

 المسجلون بقائمة الإنتظار

 تم إيوائهم بالمركز

 تم توجيههم إلى مراكز أخرى

 حالات وفاة 

 المغادرة التلقائية

 الإيداع العائلي

 إعادة الإدماج العائلي

 
 7102سنت  ناميكيت الإيىاءيد: 

 
 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة الكاف صفاقس سوسة نابل بنزرت منوبة تونس 

 3 4 8 5 51 14 1 1 3 21 1 22 المسجمون بقائمة الانتظار
 1 1 5 24 6 0 1 55 25 1 6 35 تم إيواؤهم بالمركز 

 1 1 1 2 4 11 0 1 1 1 2 1 تم توجيههم إلى مراكز أخرى
 1 3 1 21 4 5 1 26 8 1 4 3 حالات الوفاة

 1 1 1 3 1 0 1 1 1 1 1 1 المغادرة التمقائية
 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 الإيداع العائمي

 1 1 1 2 1 0 1 2 2 1 1 1 إعادة الإدماج العائمي
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II-  المقيميهخصائص: 
 
  7102سنت  بذخلالمقيمىن المنتفعىن: 
 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة الكاف صفاقس سوسة نابل بنزرت منوبة تونس 

 5 1 6 2 3 0 1 7 2 1 6 5 منحة التقاعد
 1 1 1 2 1 0 1 1 1 1 1 6 أصناف أخرى من الدخل

 5 1 6 3 3 0 1 7 2 1 6 11 مجموع المقيمين المنتفعين بدخل
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 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة الكاف صفاقس سوسة نابل بنزرت منوبة تونس

 مجموع المقيمين المنتفعين بدخل أصناف أخرى من الدخل منحة التقاعد
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  7102سنت  بالمساعذاث الاجتماعيتالمقيمىن المنتفعىن: 
 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة الكاف صفاقس سوسة نابل بنزرت * منوبة تونس 

 5 1 5 22 28 0 1 4 2 1 36 7 العائلات المعوزةمنحة 
 :3 27 5 22 28 0 1 4 2 1 52 33 بطاقة العلاج المجاني

 1 1 1 1 4 29 1 3 1 1 5 3 بطاقة العلاج ذات التعريفة المنخفضة
 44 27 9 33 48 29 1 9 3 1 81 41 مجموع المقيمين المنتفعين بالمساعدات الاجتماعية

  الإدارة الجهوية لمشؤون الاجتماعية لإسناد بطاقات علاج مجاني لفائدة المقيمين* يتم التنسيق مع 
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 قفصة القصرين القيروان جندوبة باجة الكاف صفاقس سوسة نابل * بنزرت منوبة تونس

 منحة العائلات المعوزة

 بطاقة العلاج المجاني

 بطاقة العلاج ذات التعريفة المنخفضة

 مجموع المقيمين المنتفعين بالمساعدات الاجتماعية
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  7102سنت السذاسيت الأولى لالمقيمىن روو الاحتياجاث الخصىصيت: 

 منوبة تونس )قمرت( البــــــــيـــــــــــــــانـــــــــــــــات
بنزرت )منزل 

 بورقيبة(
 نابل )قرمبالية(

 نساء رجال نساء رجال نساء رجال نساء رجال

 22 27 1 26 48 58 :2 31 عدد المقيمين المعوقين

توزيع المقيمين المعوقين الحاملين 
 لبطاقة إعاقة

 1 3 1 1 3 5 4 3 بطاقة ذات خط واحد
 2 3 1 2 1 2 1 3 بطاقة ذات خطين

 2 1 1 1 1 3 2 3 بطاقة ذات ثلاثة خطوط
حسب توزيع المقيمين المعوقين 

 التغطية الاجتماعية ببطاقة الإعاقة
 1 4 1 1 3 2 3 5 تغطية اجتماعية بدونبطاقة معوق 
 4 1 1 2 1 7 3 3 التغطية الاجتماعية معبطاقة معوق 

 
 

 قيمين المعوقينتوزيع الم
 حسب نوع الإعاقة

 

 5 8 1 5 24 35 6 7 إعاقة عضوية
 4 1 1 3 1 3 2 4 إعاقة سمعية
 2 5 1 2 4 6 6 7 إعاقة بصرية
 3 4 1 21 9 7 3 5 إعاقة ذهنية 
 2 3 1 2 24 : 4 4 إعاقة متعددة

 
 

توزيع المقيمين المعوقين الذين 
 يستعملون آلات تعويضية

 

 2 1 1 1 2 2 2 4 آلة سمع 
 2 1 1 2 6 21 7 6 نظارات
 3 3 1 1 37 42 1 3 آلة مشي

 4 6 1 1 1 1 6 9 آلات وأدوات أخرى

المقيمين المعوقين حسب توزيع 
للمساعدة في قضاء  حاجتهم

 شؤونهم الخاصة

 4 3 1 5 23 29 6 9 مقيمون مقعدون
مقيمون مقعدون يحتاجون لممساعدة 

 في قضاء شؤونهم الخاصة
22 : 37 36 21 1 8 7 
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 سوسة الكاف جندوبة باجة البــــــــيـــــــــــــــانـــــــــــــــات

 نساء رجال نساء رجال نساء رجال نساء رجال

 25 44 21 27 27 36 29 29 عدد المقيمين المعوقين

توزيع المقيمين المعوقين الحاملين 
 لبطاقة إعاقة

 1 1 1 1 1 1 1 4 بطاقة ذات خط واحد
 1 1 1 1 2 2 1 2 بطاقة ذات خطين

 1 1 1 1 1 1 3 1 بطاقة ذات ثلاثة خطوط
توزيع المقيمين المعوقين حسب 
 التغطية الاجتماعية ببطاقة الإعاقة

 3 3 21 26 1 1 2 5 تغطية اجتماعية بدونبطاقة معوق 
 1 2 1 1 3 2 6 6 التغطية الاجتماعية معبطاقة معوق 

 
 

 قيمين المعوقينتوزيع الم
 حسب نوع الإعاقة

 

 7 21 1 1 7 8 22 9 إعاقة عضوية
 1 2 1 1 1 2 2 4 إعاقة سمعية
 1 6 1 1 1 2 2 3 إعاقة بصرية
 2 22 1 1 6 22 6 6 إعاقة ذهنية 
 8 7 1 1 6 6 4 5 إعاقة متعددة

 
 

توزيع المقيمين المعوقين الذين 
 يستعملون آلات تعويضية

 

 1 2 1 1 1 1 1 1 آلة سمع 
 4 6 1 2 4 2 4 6 نظارات
 24 34 1 4 3 5 9 9 آلة مشي

 1 2 7 3 6 8 4 5 آلات وأدوات أخرى

المقيمين المعوقين حسب توزيع 
للمساعدة في قضاء  حاجتهم

 شؤونهم الخاصة

 6 9 1 1 7 8 4 5 مقيمون مقعدون
مقيمون مقعدون يحتاجون لممساعدة 

 في قضاء شؤونهم الخاصة
29 29 35 22 27 9 44 25 

 

 



11 
 

 قفصة القصرين القيروان صفاقس البــــــــيـــــــــــــــانـــــــــــــــات

 نساء رجال نساء رجال نساء رجال نساء رجال

 8 23 22 4 21 24 - - عدد المقيمين المعوقين

توزيع المقيمين المعوقين الحاملين 
 لبطاقة إعاقة

 2 4 1 1 8 7 - - بطاقة ذات خط واحد
 2 6 1 1 1 3 - - بطاقة ذات خطين

 1 1 1 1 4 6 - - بطاقة ذات ثلاثة خطوط
حسب توزيع المقيمين المعوقين 

 التغطية الاجتماعية ببطاقة الإعاقة
 2 9 1 1 3 4 - - تغطية اجتماعية بدونبطاقة معوق 
 1 1 1 1 9 21 - - التغطية الاجتماعية معبطاقة معوق 

 
 

 قيمين المعوقينتوزيع الم
 حسب نوع الإعاقة

 

 2 6 1 3 5 7 - - إعاقة عضوية
 1 1 2 1 1 2 - - إعاقة سمعية
 1 4 2 1 3 5 - - إعاقة بصرية
 2 1 6 2 3 2 - - إعاقة ذهنية 
 1 1 5 1 3 2 - - إعاقة متعددة

 
 

توزيع المقيمين المعوقين الذين 
 يستعملون آلات تعويضية

 

 1 1 1 1 1 2 - - آلة سمع 
 1 4 1 1 1 2 - - نظارات
 2 9 3 1 7 22 - - آلة مشي

 1 1 6 3 1 1 - - آلات وأدوات أخرى

المقيمين المعوقين حسب توزيع 
للمساعدة في قضاء  حاجتهم

 شؤونهم الخاصة

 4 7 6 3 8 9 - - مقيمون مقعدون
مقيمون مقعدون يحتاجون لممساعدة 

 في قضاء شؤونهم الخاصة
- - 9 8 3 8 9 : 
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 والأسرةلشؤون المرأة  أو المكلف مه المنذوبيت الجهىيت  كبار السهياراث المتابعت مه قبل رئيس مصلحت ز 

 :7102سنت 
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 :2 29 5 9 24 4 3 33 6 :3 3 4 مجموع زيارات المتابعة
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